1

股票简称：六国化工       股票代码：600470       公告编号：2025-019

安徽六国化工股份有限公司

2024 年度日常关联交易执行情况及 2025 年度

日常关联交易预计的公告

一、日常关联交易基本情况

（一）2024 年日常关联交易实际发生情况

关联方 关联交易内容 2024 年预计金额 2024 年实际发生额（万元）

华兴化工 采购硫酸 约 30000 万元 11,347.18

华兴化工 购买蒸汽 约 17000 万元 14,573.59

东达矿业 购买磷矿 约 60000 万元 9,315.15

通华物流 运输及装卸费 约 8000 万元 1,901.94

铜化设计院 设计费 约 1500 万元 196.46

铜化设计院 EPC 总承包 约 15000 万元 1,820.17

铜陵迅捷 运输费 约 2200 万元 1,416.77

嘉尚能源 采购蒸汽 约 5500 万元 1,879.87

中元化工 采购蒸汽 约 1300 万元 536.62

中元化工 电 约 690 万元 440.74

中元化工 购买硫酸铵 约 480 万元 0

华兴精细 销售液氨 约 1000 万元 405.10

华兴精细 销售蒸汽 约 700 万元 451.78

纳源 销售工业磷酸 约 18000 万元 7,286.95

安伟宁 销售工业磷酸 约 15000 万元 6,455.94

安轩达 销售工业磷酸 约 15000 万元 7,751.95

纳源 销售过氧化氢 约 2100 万元 277.82

安伟宁 销售过氧化氢 约 1800 万元 310.43

安轩达 销售过氧化氢 约 1800 万元 295.20

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或

者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

2

华兴化工 销售过氧化氢 约 1000 万元 614.14

华兴化工 转供电 约 9800 万元 7,712.99

中元化工 销售蒸汽 约 600 万元 581.82

中元化工 销售脱盐水 约 200 万元 35.22

（二）2025 年日常关联交易预计金额和内容

2025 年，公司及控股子公司因生产经营需要，拟与关联方铜陵市华兴化工有限公司

（以下简称“华兴化工”）、铜陵华兴精细化工股份有限公司（以下简称“华兴精细”）、

铜陵市嘉尚能源科技有限公司（以下简称“嘉尚能源”）、远安县东臻矿业有限公司（以

下简称“东臻矿业”）、安徽通华物流有限公司（以下简称“通华物流”）、铜陵迅捷

危化品运输有限公司（以下简称“铜陵迅捷”）、繁昌县劲松货物运输有限公司（以下

简称“劲松运输”）、铜陵化工集团化工研究设计院有限责任公司（以下简称“铜化设

计院”）、安徽中元化工集团有限公司（以下简称“中元化工”）、铜陵纳源材料科技

有限公司（以下简称“纳源”）、铜陵安伟宁新能源科技有限公司（以下简称“安伟宁”）、

铜陵安轩达新能源科技有限公司（以下简称“安轩达”）、铜陵六国威立雅水务有限责

任公司（以下简称“威立雅”）发生日常关联交易，并与有关各方就交易的具体内容达

成一致。

关联方 关联交易内容 2025 年预计金额 2024 年实际发生额（万元）

华兴化工 采购硫酸 约 24,000 万元 11,347.18

华兴化工 购买蒸汽 约 17,000 万元 14,573.59

东臻矿业 购买磷矿 约 27,000 万元 2,565.04

通华物流 接受运输、装卸费 约 5,500 万元 1,901.94

铜陵迅捷 运输费 约 2,600 万元 1,416.77

劲松运输 运输费 约 4,000 万元 0

铜化设计院 设计费 约 2,200 万元 196.46

铜化设计院 EPC 总承包 约 20,500 万元 1,820.17

威立雅 水费及污水处理 约 5,500 万元 4,958.86

嘉尚能源 采购蒸汽 约 5,500 万元 1,879.87

中元化工 采购蒸汽 约 1,300 万元 536.62

中元化工 电 约 690 万元 440.74

3

中元化工 购买硫酸铵 约 300 万元 0

华兴精细 销售液氨 约 1,000 万元 405.10

华兴精细 销售蒸汽 约 700 万元 451.78

纳源 销售工业磷酸 约 18,700 万元 7,286.95

安伟宁 销售工业磷酸 约 15,600 万元 6,455.94

安轩达 销售工业磷酸 约 15,600 万元 7,751.95

纳源 销售过氧化氢 约 2,100 万元 277.82

安伟宁 销售过氧化氢 约 1,800 万元 310.43

安轩达 销售过氧化氢 约 1,800 万元 295.20

华兴化工 销售过氧化氢 约 1,000 万元 614.14

华兴化工 转供电 约 10,000 万元 7,712.99

中元化工 销售蒸汽 约 600 万元 581.82

威立雅 转供电 约 700 万元 558.69

二、关联方介绍和关联关系

（一）关联方的基本情况

1、铜陵市华兴化工有限公司

住所：安徽省铜陵市铜港路 8号

法定代表人：刘群

注册资本：贰亿柒仟柒佰伍拾万柒仟壹佰元整

经营范围：硫酸、发烟硫酸生产，在厂区范围内销售本企业生产的硫酸、发烟硫酸，

废渣（硫酸熔烧渣、煤渣）销售，机械设备加工（制造），劳务输出。（依法须经批准

的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

成立日期：2001 年 4 月 13 日

2、铜陵华兴精细化工股份有限公司

住所：安徽省铜陵市铜陵大桥经济开发区铜港路 8号

法定代表人：冯建彬

注册资本：陆仟万元整

经营范围：许可项目：危险化学品生产；肥料生产（依法须经批准的项目，经相关

部门批准后方可开展经营活动）一般项目：货物进出口；技术进出口；化工产品销售（不

4

含许可类化工产品）；肥料销售（除许可业务外，可自主依法经营法律法规非禁止或限

制的项目）

成立日期：2011 年 06 月 13 日

3、铜陵市嘉尚能源科技有限公司

住所：安徽省铜陵市铜官大道南段 3228 号

法定代表人：刘群

注册资本：叁仟伍佰玖拾捌万玖仟柒佰元整

经营范围：供热技术开发、咨询服务，市内工业、民用集中供热，供热管网建设、

运营、维护管理，热力输配，供热设备材料供应，研发、生产及销售新能源磁性材料。

（依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动）

成立日期：2015 年 6 月 23 日

4、远安县东臻矿业有限公司

住所：湖北省宜昌市远安县姆祖镇晒旗村四组晒旗河磷矿办公楼 208 号

法定代表人：滕修军

注册资本：伍佰万圆

经营范围：非金属矿及制品销售；通用设备修理。（除许可业务外，可自主依法经

营法律法规非禁止或限制的项目）

许可项目：道路货物运输（不含危险物）。（依法须经批准的项目，经相关部门批

准后方可开展经营活动，具体经营项目以相关部门批准文件或许可证件为准）

成立日期：2024 年 7 月 29 日

5、安徽通华物流有限公司

住所：安徽省铜陵市经济技术开发区铜芜路

法定代表人：张俊

注册资本：壹仟贰佰捌拾玖万伍仟元整

经营范围：许可项目：道路货物运输（不含危险货物）；危险化学品经营（依法须

经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动，具体经营项目以相关部门批准文

件或许可证件为准）一般项目：信息咨询服务（不含许可类信息咨询服务）；普通货物

仓储服务（不含危险化学品等需许可审批的项目）；国内货物运输代理；土石方工程施

工；机械零件、零部件加工；化工产品销售（不含许可类化工产品）；汽车零配件零售；

5

金属矿石销售；煤炭及制品销售；机动车修理和维护；第三类非药品类易制毒化学品经

营；小微型客车租赁经营服务；无船承运业务（除许可业务外，可自主依法经营法律法

规非禁止或限制的项目）

成立日期：1999 年 12 月 21 日

6、铜陵迅捷危化品运输有限公司

住所：安徽省铜陵市铜官区铜官大道南段

法定代表人：何陵生

注册资本：捌佰万圆整

经营范围：许可项目：道路危险货物运输；道路货物运输（不含危险货物）；水路

普通货物运输；水路危险货物运输（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展

经营活动，具体经营项目以相关部门批准文件或许可证件为准）

一般项目：信息咨询服务（不含许可类信息咨询服务）；普通货物仓储服务（不含

危险化学品等需许可审批的项目）；装卸搬运；运输货物打包服务；国内船舶代理；化

工产品销售（不含许可类化工产品）；煤炭及制品销售；汽车销售；汽车零配件批发（除

许可业务外，可自主依法经营法律法规非禁止或限制的项目）

成立日期：2022 年 11 月 18 日

7、繁昌县劲松货物运输有限公司

住所：繁昌县新港镇克里村

法定代表人：吴阳冰

注册资本：伍佰万圆整

经营范围：普通货运服务，长江中下游干线及支流省际普通货船运输，水泥、黄沙、

石子、建材销售。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

成立日期：2009 年 12 月 9 日

8、铜陵化工集团化工研究设计院有限责任公司

住所：安徽省铜陵市淮河路

法定代表人：赵明星

注册资本：壹仟万圆整

6

经营范围：许可项目：建设工程设计；特种设备设计；建设工程监理（依法须经批

准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动，具体经营项目以相关部门批准文件或

许可证件为准）

一般项目：工业设计服务；工程技术服务（规划管理、勘察、设计、监理除外）；

技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广；工程管理服务；工

程造价咨询业务；企业信用管理咨询服务；对外承包工程；工业工程设计服务；专业设

计服务；环保咨询服务；科技中介服务（除许可业务外，可自主依法经营法律法规非禁

止或限制的项目）

成立日期：2001 年 11 月 21 日

9、安徽中元化工集团有限公司

住所：安徽省宿州市经济技术开发区金江三路 669 号

法定代表人：张斌

注册资本：伍仟捌佰伍拾贰万圆

经营范围：二氯异氰尿酸、二氯异氰尿酸钠、二水二氯异氰尿酸钠、三氯异氰尿酸、

氰尿酸、次氯酸钠、氯化钙、氯化钠、硫酸、氮肥、复合肥、复混肥、包装物、精细化

工产品(不含危险及易制毒化学品)制造销售。（依法须经批准的项目，经相关部门批准

后方可开展经营活动）

成立日期：2001 年 4 月 26 日

10、铜陵纳源材料科技有限公司

住所：安徽省铜陵市铜官大道 1288 号

法定代表人：齐东辉

注册资本：壹亿贰仟伍佰万元整

经营范围：一般经营项目：磷酸铁及其他化工产品（除危险品）的研发、生产及销

售。（经营范围中需经环境评估的，评估合格后方可经营）

成立日期：2013 年 9 月 24 日

11、铜陵安伟宁新能源科技有限公司

住所：安徽省铜陵市铜官大道 1288 号

法定代表人：齐东辉

注册资本：壹亿贰仟万元整

7

经营范围：一般项目：电子专用材料研发；电子专用材料制造；电子专用材料销售

（除许可业务外，可自主依法经营法律法规非禁止或限制的项目）

成立日期：2021 年 7 月 19 日

12、铜陵安轩达新能源科技有限公司

住所：安徽省铜陵市铜官大道 1288 号

法定代表人：齐东辉

注册资本：壹亿伍仟万元整

经营范围：一般项目：电子专用材料研发；电子专用材料销售；电子专用材料制造

（除许可业务外，可自主依法经营法律法规非禁止或限制的项目）

成立日期：2022 年 5 月 5 日

13、铜陵六国威立雅水务有限责任公司

住所：安徽省铜陵市铜陵大桥经济开发区铜港路 8号

法定代表人：顾丽华

注册资本：贰佰陆拾肆万伍仟欧元整

经营范围：污水处理，回用水、工业用水供应及相关服务，集中式供水（饮用水及

相关服务）（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

成立日期：2013 年 2 月 8 日

（二）与上市公司关联关系

关联方名称 与本公司的关联关系

华兴化工 同受控股股东控制

华兴精细 同受控股股东控制

嘉尚能源 同受控股股东控制

东臻矿业 同受控股股东控制

通华物流 同受控股股东控制

铜陵迅捷 同受控股股东控制

劲松运输 同受控股股东控制

铜化设计院 同受控股股东控制

中元化工 同受控股股东控制

纳源 其他

安伟宁 其他

安轩达 其他

威立雅 本公司联营公司

8

（三）关联方主要财务数据

单位：万元币种：人民币

以上为 2024 年度及 2024 年 12 月 31 日相关财务数据，未经审计。

前期同类关联交易执行情况良好，支付等履约能力正常，未发生违约情形。

三、关联交易主要内容和定价政策

公司在与关联方进行日常经营相关的关联交易时，均遵循公平、公正、合理的原则，

交易价格将按照市场规律，以市场同类交易标的价格为依据。根据交易内容，公司将与

关联方签署具体交易协议，详细约定交易价格、交易内容等事项。

四、交易目的和交易对上市公司的影响

日常关联交易暨预计发生的各项日常关联交易是生产经营过程当中必须发生的持

续性交易行为，为公司正常生产经营所必需，对公司主营业务发展具有积极意义，各项

交易定价结算办法是以市场价格为基础，交易的风险可控，体现了公平交易的、协商一

致的原则，不存在损害公司和股东利益的情况，不会对公司本期及未来财务状况、经营

成果产生影响。

关联方 总资产 净资产 主营业务收

入

净利润

华兴化工 51,642.01 21,543.07 48,094.51 -111.90

华兴精细 10,870.46 6,599.67 6,258.40 -1,376.33

嘉尚能源 6,472.86 3,083.07 11,368.58 624.80

东臻矿业 1,910.54 221.37 5,535.95 121.37

通华物流 8,941.04 894.53 20,197.31 705.44

铜陵迅捷 2,049.17 863.47 3,392.86 55.40

劲松运输 1,064.61 1,039.46 481.90 -93.34

铜化设计院 2,073.21 1,096.22 1,840.92 -362.60

中元化工 30,086.13 -2,869.06 19,996.14 -5,280.25

纳源 79,389.70 47,122.81. 59,333.65 -9,160.93

安伟宁 26,443.66 8,506.11. 16,643.98 -3,335.40

安轩达 27,641.85 10,381.59 17,125.91 -3,536.84

威立雅 5,640.76 3,332.83 6,251.29 838.95

9

公司相对于控股股东及其他各关联方，在业务、人员、资产、机构、财务等方面独

立，上述关联交易不会对公司的独立性产生影响，公司主营业务不会因此类交易而对关

联方形成依赖。

特此公告。

安徽六国化工股份有限公司董事会

2025年 3 月 18日